
 



 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลบานนา 

เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 3/2567 
------------------------------------------------------ 

 

  ตามท่ี องคการบริหารสวนตำบลบานนาไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 3/2567 องคการบริหารสวนตำบลบานนา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ขอ 21 โดยไดรับความเห็นชอบ
จากนายกองคการบริหารสวนตำบลบานนา นั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวด 4 ขอ 21 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 จึงประกาศใช
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2567 องคการบริหารสวนตำบลบานนา เพื่อใชเปน
กรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในชวง
ของแผนนั้น รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนา
ทองถ่ิน รายละเอียดสามารถเปดดูไดท่ี www.bannatrang.go.th เมน ูแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570  
   

จึงขอประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  15  สิงหาคม  พ.ศ.  2567 
 

 
          (นายวิรชัย  ชำนาญเหนาะ) 

       นายกองคการบริหารสวนตำบลบานนา 

  



คำนำ 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ 
และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๕๙ กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน
(พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) ซึ่งเปนแผนพัฒนาทองถิ่น ที่กำหนดวิสัยทัศน ประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค ตัวชี้วัด 
คาเปาหมาย และกลยุทธ โดยสอดคลองกับแผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน
ในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนาตำบล แผนพัฒนาหมูบานหรือแผนชุมชน อันมีลักษณะเปนการกำหนด
รายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาท่ีจัดทำข้ึนสำหรับปงบประมาณแตละป ซ่ึงมีความตอเนื่องและเปนแผนกาวหนา 
และเพ่ือประโยชนของประชาชน องคกรปกครองสวนทองถ่ินอาจเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน    (พ.ศ.
๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) ไดโดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๘ และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๕๙ ขอ ๒๒ 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถิ่นในเขตพื้นที่รับผิดชอบเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตของประชาชนในสวนรวมใหดีข้ึน และไดมีการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) แลว 
แตเนื่องจากสถานการณที่เปลี่ยนแปลงไป แผนงานโครงการที่มีอยูในแผนเดิมไมสามารถแกไขปญหาความเดือดรอน
ของประชาชนไดครอบคลุมและทั่วถึง  เพื่อใหสอดคลองกับบริบทในปจจุบัน จึงมีความจำเปนตองเปลี่ยนแปลง
โครงการในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70)  โดยจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 3/2567 เพื่อจะใหสามารถดำเนินการโครงการ/กิจกรรมตาง ๆ ไดโดยถูกตองตามระเบียบกฎหมาย
ตอไป 
 
 
 
 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา 
             15  กรกฎาคม  ๒๕๖7 



สารบัญ 
 
 หนา 

คำนำ…………………………………………………………………………………………………………………………… ก 

สารบัญ……………………………………………………………………….…………………………………..…………… ข 

รายละเอียดโครงการพัฒนา………………………………………………...…..……..……………….…………….. 

 

4 

 

 



สวนท่ี ๑ 
เหตุผลและความจำเปน 

ในการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) องคการบริหารสวนตำบลบานนา 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 3/2567 

๑. เหตุผล 
 โดยท่ีแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) ขององคการบริหารสวนตำบลบานนาที่ไดประกาศใช
เมื่อวันที่  22 กันยายน 2564  ไมเพียงพอสนองตอสถานการณทั้งทางเศรษฐกิจและสังคมขององคการบริหารสวน
ตำบลบานนาไดเปลี่ยนแปลงไปตามสภาวะเศรษฐกิจและสังคม  ระบบสาธารณูปโภค เพื่อใหการพัฒนาโครงสราง
พื้นฐานเปนไปตามความตองการของประชาชนในพื้นที่ เปนตน  เปนการสมควรเรงดวนที่จะตองปรับปรุงแผนใหเปน
ปจจุบัน 
 ๒. ความจำเปน 

เพื่อใหมีความเหมาะสม  สอดคลองกับปญหาและความตองการของประชาชน  และทันตอสถานการณใน
ปจจุบันท่ีเปลี่ยนแปลงไป อีกท้ังสามารถใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณเพ่ือใหการแกไขปญหา และสนองความ
ตองการของประชาชนตามความจำเปนเรงดวน จึงจำเปนตองเพ่ิมเติมโครงการท่ียังมิไดบรรจุอยูในแผน/โครงการของ
แผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลบานนาใหสามารถแกไขปญหาในพ้ืนท่ีไดอยางเหมาะสม นำไปสูการปฏิบัติท่ี
แทจริง  โดยการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ประจำปงบประมาณ 
2565 ในครั้งนี้จะเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชนเปนสำคัญ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ขอ ๒๒ ขอ ๒๔ และขอ ๒๕ (การเพิ่มเติม  
หมายความวา การเพิ่มเติมแผนงาน โครงการที่ไมมีอยูในแผนพัฒนาสี่ป  ใหปรากฏไวในแผนพัฒนาสี่ป) และขอ ๒๒ 
เพ่ือประโยชนของประชาชน องคกรปกครองสวนทองถ่ินอาจเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ดังนี้ 

(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมพรอมเหตุผล
และความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

(๒) คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นและประชาคมทองถิ่นพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติม สำหรับ
องคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา 
๔๖ แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ดวย 

เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหารทองถ่ิน
ประกาศใช  พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหารประกาศใช 

ในการนี้ องคการบริหารสวนตำบลบานนา จึงมีความจำเปนท่ีจะตองดำเนินการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ. 2566-2570) ครั้งท่ี 3/2567 ในครั้งนี้ 

 

 

                                                                                                                   
องคการบริหารสวนตำบลบานนา



4 

 

 
 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังที่ 3/2567 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา     

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป          ยุทธศาสตรท่ี 2 ดานการสรางควาสามารถในการแขงขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสําคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 9: สรางโครงสรางพ้ืนฐานท่ีมีความยืดหยุนตอการเปล่ียนแปลง สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรม  

ท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และสงเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด      ยุทธศาสตรท่ี 1 การสรางฐานเศรษฐกิจของจังหวัด ดานเกษตรกรรม อุตสาหกรรม ท่ีม่ังคั่งและย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานควบคูการทองเท่ียวเชิงอนุรักษ 
1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 กลยุทธพัฒนาการกอสราง ปรับปรุง บำรุงรักษา ถนน สะพาน ทาเทียบเรือ ไฟฟา โทรศัพท 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการติดตั้งไฟฟา
สาธารณะเสาสูง 9 
เมตร หมูท่ี 8 ต.บานนา  
อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

เพ่ือเพ่ิมความ
สวางในพ้ืนท่ี 

ติดตั้งไฟฟา
สาธารณะเสาสูง 
9 เมตร จำนวน 
8 ตน 

  450,000   รอยละความพึง
พอของ
ประชาชนในเขต
พ้ืนท่ี 

ประชาชนมี
ไฟฟาใชและเพ่ิม
ความสวางใน
พ้ืนท่ี 

-กองชาง 

2 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บานนายโสบ  ชัยศิริ  
ชวงท่ี 2 หมูท่ี 11  
ต.บานนา อ.ปะเหลียน 
จ.ตรัง 

เพ่ือการสญัจรมี
ความสะดวก 

ระยะทาง 80 
เมตร กวาง 4 
เมตร 

  250,000   รอยละของ
ครัวเรือนในเขต 
อบต.ท่ีไดรับ
ความสะดวก 

ครัวเรือนท่ีมีการ
คมนาคมสะดวก 

-กองชาง 

แบบ ผ. ๐๒ 



5 

 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

3 โครงการบุกเบิกถนน
สายบานนายบาย บาน
หนองโตะ หมูท่ี 8 - 
บานหนองเสม็ด หมูท่ี 9  
ต.บานนา อ.ปะเหลียน 
จ.ตรัง 

เพ่ือการสญัจรมี
ความสะดวก 

ระยะทาง 
1,900 เมตร 
กวาง 5 เมตร 

  1,500,000   รอยละของ
ครัวเรือนในเขต 
อบต.ท่ีไดรับ
ความสะดวก 

ครัวเรือนท่ีมีการ
คมนาคมสะดวก 

-กองชาง 

4 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีคสายศาลเจา 
109 หมูท่ี 3  ต.บาน
นา อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

เพ่ือการสญัจรมี
ความสะดวก 

ระยะทาง 200 
เมตร กวาง 4 
เมตร 

  499,000   รอยละของ
ครัวเรือนในเขต 
อบต.ท่ีไดรับ
ความสะดวก 

ครัวเรือนท่ีมีการ
คมนาคมสะดวก 

-กองชาง 

5 โครงการบุกเบิกถนน
สายนาไมไผ - ในควน
หมูท่ี 3  ต.บานนา อ.
ปะเหลยีน จ.ตรัง 

เพ่ือการสญัจรมี
ความสะดวก 

ระยะทาง 
1,000 เมตร 
กวาง 4 เมตร 

  499,000   รอยละของ
ครัวเรือนในเขต 
อบต.ท่ีไดรับ
ความสะดวก 

ครัวเรือนท่ีมีการ
คมนาคมสะดวก 

-กองชาง 

6 โครงการบุกเบิกถนน
สายตั้งใจพัฒนา หมูท่ี 3  
ต.บานนา อ.ปะเหลียน 
จ.ตรัง 

เพ่ือการสญัจรมี
ความสะดวก 

ระยะทาง 700  
เมตร กวาง 4 
เมตร 

  499,000   รอยละของ
ครัวเรือนในเขต 
อบต.ท่ีไดรับ
ความสะดวก 

ครัวเรือนท่ีมีการ
คมนาคมสะดวก 

-กองชาง 

7 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตสายซอยเกียรติ
วินัย หมูท่ี 3  ต.บานนา 
อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

เพ่ือการสญัจรมี
ความสะดวก 

ระยะทาง 200  
เมตร กวาง 4 
เมตร 

  499,000   รอยละของ
ครัวเรือนในเขต 
อบต.ท่ีไดรับ
ความสะดวก 

ครัวเรือนท่ีมีการ
คมนาคมสะดวก 

-กองชาง 



6 

 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

8 โครงการติดตั้งไฟฟา
สาธารณะเสาสูง 9 
เมตร หมูท่ี 5 ต.บานนา  
อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

เพ่ือเพ่ิมความ
สวางในพ้ืนท่ี 

ติดตั้งไฟฟา
สาธารณะเสาสูง 
9 เมตร จำนวน 
8 ตน 

  450,000   รอยละความพึง
พอของ
ประชาชนในเขต
พ้ืนท่ี 

ประชาชนมี
ไฟฟาใชและเพ่ิม
ความสวางใน
พ้ืนท่ี 

-กองชาง 

  



7 

 

 
 
 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป          ยุทธศาสตรท่ี 2 ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสําคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 9: สรางโครงสรางพ้ืนฐานท่ีมีความยืดหยุนตอการเปล่ียนแปลง สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรม  

ท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และสงเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด      ยุทธศาสตรท่ี 1 การสรางฐานเศรษฐกิจของจังหวัด ดานเกษตรกรรม อุตสาหกรรม ท่ีม่ังคั่งและย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานควบคูการทองเท่ียวเชิงอนุรักษ 
1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.2 กลยุทธพัฒนาและจัดหาแหลงน้ำเพ่ืออุปโภค บริโภค 
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการขุดเจาะบอ
บาดาล พรอมติดตั้งหอถัง 
ขนาดความจุ 12 ลบ.ม. 
หมูท่ี 8 ต.บานนา  
อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

เพ่ือให
ประชาชน
ไดรับน้ำใช
อยางท่ัวถึงท้ัง
หมูบาน 

เจาะบอบาดาลเสนผาน
ศูนยกลาง 6 น้ิว ลึกไม
นอยกวา 100 เมตร 
หรือปริมาณน้ำไมนอย
กวา 5 ลบ.ม./ชม. 

 495,000    รอยละของ
ครัวเรือน
ไดรับน้ำใช
อยางท่ัวถึง 

ทุกครัวเรือน
ภายในหมูบาน
มีน้ำใชมีน้ำใช 
 

- กองชาง 

 
  

แบบ ผ. ๐๒ 



8 

 

 
 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป     ยุทธศาสตรท่ี 3 ดานการพัฒนา และเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุงเรียนรูอยางตอเนื่อง ตอบโจทยการพัฒนาแหงอนาคต 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 4: สรางหลักประกันวาทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอยางครอบคลุมและเทาเทียม  

และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรูตลอดชีวิต 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด     ยุทธศาสตรท่ี 3 เสริมสรางความม่ันคงทางสังคมพัฒนาคุณภาพชีวิต และการศึกษาเรียนรูอยางมีคุณภาพ 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง  ยุทธศาสตรท่ี 2 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิตและสงเสริมการศึกษาเรียนรูแบบองครวม 

ยุทธศาสตรท่ี 5 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการอนุรักษและสงเสริมประเพณี วัฒนธรรม  
และภูมิปญญาทองถิ่น 

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม 
    3.3 กลยุทธการสงเสริมการจัดสวัสดิการและนันทนาการ 

(3) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการกอสรางหลังคา
คลุมเครื่องออกกำลังกาย 
หมูท่ี 11 ต.บานนา  
 อ.ปะเหลียน จ.ตรัง 

เพ่ือบริเวณเครื่อง
ออกกำลังกายมี
หลังคาปองกัน
แสงแดด และฝน 

กอสรางหลังคาบังแดด
และฝน จำนวน 1 
แหง 

  150,000   รอยละของ
ครัวเรือนไดรับ
ความสะดวก 

เอ้ืออำนวยตอ
การใชบริการ
ของประชาชน 

- กองชาง 

 

  

แบบ ผ. ๐๒ 



9 

 

 
 
 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป     ยุทธศาสตรท่ี 5 ยุทธศาสตรชาติดานการสรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเปนมิตรตอสิ่งแวดลอม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 11 ไทยสามารถลดความเส่ียง และผลกระทบจากภัยธรรมชาติ และการเปล่ียนแปลงของสภาพ

ภูมิอากาศ 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 15: ปกปอง ฟนฟู และสนับสนุนการใชระบบนิเวศบนบกอยางย่ังยืน จัดการปาไมอยางย่ังยืน 

ตอสูการกลางสภาพเปนทะเลทรายหยุดการเส่ือมโทรมของดิน และหยุดย้ังการสูญเสียควาหลากหลาย 
ทางชีวภาพ 

ง. ยุทธศาสตรจังหวัด     ยุทธศาสตรท่ี 4 บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติส่ิงแวดลอมและพลังงานอยางเหมาะสมกับชุมชน/พ้ืนท่ี  
และมีความย่ังยืน 

จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง  ยุทธศาสตรท่ี 4 การพัฒนาดานการอนุรักษพลังงานและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ
ส่ิงแวดลอมอยางย่ังยืน 

4. ยุทธศาสตรส่ิงแวดลอมและจัดการทรัพยากรธรรมชาติ 
    4.3 กลยุทธการบำบัดและจัดการขยะ 

(3) แผนงานสาธารณสุข 
 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการธนาคารขยะ เพ่ือบริหารจดัการขยะ
ในชุมชนและสงเสริม
การออมใหกับสมาชิก 

จัดตั้งธนาคารขยะ
ครอบคลมุท้ัง 12 
หมูบานในพ้ืนท่ี
ตำบลบานนา 

  30,000 30,000 30,000 รอยละของ
ปริมาณขยะใน
พ้ืนท่ีลดลงและมี
สมาชิกธนาคาร
ขยะรอยละ 50 
ของประชากร 

ปญหาขยะใน
ชุมชนลดลง 
เกิด
สิ่งแวดลอมท่ีดี 
ประชาชนมี
รายไดและเงิน
ออม 

- กองชาง 

 

 

แบบ ผ. ๐๒ 



10 

 

 
 
 
 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป     ยุทธศาสตรท่ี 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลง และมีความคุมครองทางสังคมท่ีเพียงพอและเหมาะสม 

หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุงเรียนรูอยางตอเนื่อง ตอบโจทยการพัฒนาแหงอนาคต 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 3: สรางหลักประกันการมีสุขภาวะท่ีดี และสงเสริมความเปนอยูท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกชวงวัย 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด     ยุทธศาสตรท่ี 3 เสริมสรางความม่ันคงทางสังคมพัฒนาคุณภาพชีวิต และการศึกษาเรียนรูอยางมีคุณภาพ 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง  ยุทธศาสตรท่ี 2 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิต และสงเสริมการศึกษาเรียนรูแบบองครวม 
5. ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและสังคม 
    5.2 กลยุทธการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสินของประชาชน 

(๑) แผนงานรักษาความสงบภายใน 
 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการติดตั้งกลอง 
วงจรปดบริเวณศูนย 
พัฒนาเด็กเล็กบานนา 

เพ่ือติดตั้งกลอง 

วงจรปดเพ่ือความ
ปลอดภัยในศูนย 
พัฒนาเด็กเล็ก 

ติดตั้งกลองวงจรปด
บริเวณศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กบานนา จำนวน 6 
จุด พรอมวางระบบ 

  100,000   ระดับความ
ปลอดภัย
ภายในศพด. 

ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กบานนามี
ความปลอดภัย 
มากข้ึน 

- กอง
การศึกษา 

2 โครงการติดตั้งกลอง 
วงจรปดบริเวณศูนย 
พัฒนาเด็กเล็กบานหิน
คอกควาย 

เพ่ือติดตั้งกลอง 

วงจรปดเพ่ือความ
ปลอดภัยในศูนย 
พัฒนาเด็กเล็ก 

ติดตั้งกลองวงจรปด
บริเวณศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กบานหินคอกควาย 
จำนวน 6 จุด พรอม
วางระบบ 

  100,000   ระดับความ
ปลอดภัย
ภายในศพด. 

ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กบานหินคอก
ควายมีความ
ปลอดภัย 
มากข้ึน 

- กอง
การศึกษา 

3 โครงการติดตั้งกลอง 
วงจรปดบริเวณท่ีทำ
การอบต.บานนา 

เพ่ือติดตั้งกลอง 

วงจรปดเพ่ือความ
ปลอดภัยในศูนย 
พัฒนาเด็กเล็ก 

ติดตั้งกลองวงจรปด
บริเวณท่ีทำการอบต.
บานนา พรอมวาง
ระบบ 

  100,000   ระดับความ
ปลอดภัย
ภายในพ้ืนท่ี 

ท่ีทำการอบต.
บานนามีความ
ปลอดภัย 
มากข้ึน 

- สำนักปลัด 

แบบ ผ. ๐๒ 



11 

 

 

 
 
 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป     ยุทธศาสตรท่ี 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลง และมีความคุมครองทางสังคมท่ีเพียงพอและเหมาะสม 

หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุงเรียนรูอยางตอเนื่อง ตอบโจทยการพัฒนาแหงอนาคต 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 3: สรางหลักประกันการมีสุขภาวะท่ีดี และสงเสริมความเปนอยูท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกชวงวัย 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด     ยุทธศาสตรท่ี 3 เสริมสรางความม่ันคงทางสังคมพัฒนาคุณภาพชีวิต และการศึกษาเรียนรูอยางมีคุณภาพ 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง  ยุทธศาสตรท่ี 2 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิต และสงเสริมการศึกษาเรียนรูแบบองครวม 
5. ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและสังคม 
    5.1 กลยุทธการจัดสวัสดิการสังคม และพัฒนาเด็กและเยาวชน 

(๓) แผนงานสังคมสงเคราะห 
 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการเตรยีมรองรับ
สังคมสูงวัย 

เพ่ือเตรียมรองรับ
การกาวเขาสู
สังคมสูงวัยอยาง
สมบูรณ 

ประชาชนอายุ 0 – 59 
ป ในตำบลบานนา มี
ความรูเรื่องสังคมสูงวัย 

  30,000 30,000 30,000 รอยละ 80 ของ
ประชากร
กลุมเปาหมายมี
ความรูและ
เตรียมความ
พรอมเขาสู
สังคมสูงวัย 

ประชากรใน
ตำบลบานนา
จะสามารถ
ปรับตัว และ
รับมือกับการ 

- กองชาง 

 
 

แบบ ผ. ๐๒ 


